

Reparatia curenta a strazii
Sfintul Gheorghe din s. Suruceni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 8 511 106,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Ion Creanga inclusiv accese				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,70	1 035,00 0,00	1 759,50 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	289,00	9,28 0,00	2 681,92 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	53,70	66,00 0,00	3 544,20 0,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material LA 30 fr. 8-31,5 mm	100m2	53,70	4 023,59 527,87	216 066,67 28 346,51
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	3,222	10 454,00 0,00	33 682,79 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2	5 370,00	150,04 4,73	805 714,80 25 400,10
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,611	10 454,00	16 841,39

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2			0,00	0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2	5 370,00	166,03 4,73	891 581,10 25 400,10
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	850,00	51,00 3,00	43 352,57 2 549,00
10	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	10,00	743,11 103,11	7 431,14 1 031,14
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	10,00	858,32 41,62	8 583,24 416,24
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	63,75	178,13 44,46	11 355,79 2 834,45
		<i>Total</i>	Lei			2 042 595,11
		Total str. Ion Creanga inclusiv accese Inclusiv salariu				2 042 595,11 85 977,54
		2. str. Sfintul Gheorghe				
		2.1. Lucrari pregatitoare, terasament				
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,32	1 196,00 0,00	382,72 0,00
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	60,80	9,28 0,00	564,22 0,00
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (autobasculanta din norma se exclude)	100 m3	23,52	5 185,20 3 594,80	121 955,91 84 549,70

1	2	3	4	5	6	7
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	4 233,60	9,28 0,00	39 287,81 0,00
17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	28,05	395,14 278,12	11 083,79 7 801,38
		<i>Total</i>	Lei			173 274,45
		Total Lucrari pregatitoare, terasament Inclusiv salariu				173 274,45 92 351,08
		2.2. Partea carosabila inclusiv parcare adiacenta manastirii Sf. Gheorghe				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	318,54 55,15	63 708,36 11 030,36
19	DI141A	Curatirea suprafetelor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	9 330,00	8,08 4,73	75 386,40 44 130,90
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	2,799	10 454,00 0,00	29 260,75 0,00
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2	9 330,00	166,03 4,73	1 549 059,90 44 130,90
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	400,00	51,00 3,00	20 401,21 1 199,53
23	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	29,00	743,11 103,11	21 550,30 2 990,30
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	29,00	858,32 41,62	24 891,40 1 207,10

1	2	3	4	5	6	7
25	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	195,00	178,13 44,46	34 735,35 8 670,09
26	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc	24,00	503,45 30,27	12 082,85 726,53
		<i>Total</i>	Lei			1 831 076,52
		Total Partea carosabila inclusiv parcare adiacenta manastirii Sf. Gheorghe Inclusiv salariu				1 831 076,52 114 085,71
		2.3. Amenajare parcare				
27	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	1,58	943,00 0,00	1 489,94 0,00
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,00	94,50 0,00	2 079,00 0,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,60	1 065,12 0,00	7 029,79 0,00
30	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 0-63 GA-75	m3	200,00	478,17 14,19	95 633,60 2 838,00
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20 cm	m3	400,00	647,79 56,76	259 116,00 22 704,00
		<i>Total</i>	Lei			365 348,33
		Total Amenajare parcare Inclusiv salariu				365 348,33 25 542,00

1	2	3	4	5	6	7
		2.4. Constructia acceselor				
32	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material LA 30 fr. 8-31,5 mm	100m2	12,20	4 023,59 527,87	49 087,77 6 439,99
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,732	10 454,00 0,00	7 652,33 0,00
34	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2	1 220,00	150,04 4,73	183 048,80 5 770,60
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,432	10 454,00 0,00	4 516,13 0,00
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2	1 440,00	166,03 4,73	239 083,20 6 811,20
		<i>Total</i>	Lei			483 388,23
		Total Constructia acceselor Inklusiv salariu				483 388,23 19 021,79
		2.5. Amenajarea podetelor tubulare la accese				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30, fr.8-32 mm	m3	67,20	604,75 93,65	40 639,47 6 293,55
38	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	13,31	11 546,80 756,80	153 687,91 10 073,01
39	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0,8 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	10,10	8 296,53 307,45	83 794,95 3 105,24
40	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20(XO) la edificii artificiale	m3	3,30	2 272,59 301,77	7 499,56 995,85

1	2	3	4	5	6	7
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 h=20cm - amonte podet)	m3	24,00	562,75 93,65	13 506,10 2 247,70
42	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 (XC4 XD1 XF4) la edificiile artificiale (amonte podet)	m3	12,00	2 629,59 301,77	31 555,13 3 621,29
43	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,264	16 108,26 2 308,26	4 252,58 609,38
		<i>Total</i>	Lei			334 935,70
		Total Amenajarea podetelor trubulare la accese Inclusiv salariu				334 935,70 26 946,02
		2.6. Consolidarea rigolei din beton, executarea fintinilor de captare				
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,20	194,88 194,88	4 910,88 4 910,88
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2	4,89	371,78 371,78	1 817,99 1 817,99
46	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2	20,52	954,51 954,51	19 586,63 19 586,63
47	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit C30/37 XC4 XD4 XF4, h=15 cm pe fundatie din piatra sparta LA30 fr. 16-32 mm, h=10 cm	100m2	25,41	55 110,87 15 467,10	1 400 367,28 393 019,01
48	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=-5)	100m2	-25,41	14 916,30 3 831,30	-379 023,18 -97 353,33
49	DI119	Fundatii monolite din beton (C30/37 (XC4 XD1 XF4)) la edificiile artificiale in pinten, suport	m3	27,82	2 629,59 301,77	73 155,30 8 395,35
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 h=20cm - sub fintini de captare)	m3	1,60	562,76 93,66	900,41 149,85
51	DI119	Fundatii monolite din beton	m3	12,80	2 629,59	33 658,81

1	2	3	4	5	6	7
		C30/37 (XC4 XD1 XF4) la edificiile artificiale (fintini de captare)			301,77	3 862,71
52	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t	0,271	16 108,23 2 308,23	4 365,33 625,53
		<i>Total</i>	Lei			1 159 739,45
		Total Consolidarea rigolei din beton, executarea fintinilor de captare Inclusiv salariu				1 159 739,45 335 014,62
		<i>Total</i>	Lei			4 347 762,68
		Total str. Sfintul Gheorghe Inclusiv salariu				4 347 762,68 612 961,22

		Total	Lei	6 390 357,79
		Inclusiv salariul	100 %	698 938,76
		Fondul social	24 %	167 745,30
		Total		6 558 103,09
		Cheltuieli de regie	5 %	327 905,16
		Total		6 886 008,25
		Beneficiu de deviz	3 %	206 580,24
		Total		7 092 588,49
		TVA	20 %	1 418 517,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		8 511 106,19 698 938,76

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a strazii
Sfintul Gheorghe din s. Suruceni
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 8 511 106,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	12,87	94,60	1 217,50
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,58	94,60	811,67
3.	7129020012800	Pavator	h-om	607,722	94,60	57 490,50
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 253,10	94,60	118 543,26
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,2875	94,60	2 203,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	506,5935	94,60	47 923,75
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 976,2058	94,60	470 749,08
		Total manopera				698 938,76

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica cu agregat mare BAD-22,4	t	619,46	1 450,00	898 217,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	1 565,58	1 570,00	2 457 960,60
3.	1212121212121	apa	m3	164,75	25,00	4 118,75
4.	14111222016461	Piatra sparta LA 30, fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	81,20	340,00	27 608,00
5.	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 16-32 mm	m3	437,54361	340,00	148 764,83
6.	14111222016721	Piatra sparta LA 30, fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	487,60	340,00	165 784,00
7.	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	439,73	340,00	149 508,20
8.	14111222017521	Piatra sparta LA 8-16 mm	m3	75,785	340,00	25 766,90
9.	14111222017521a16	Piatra sparta LA 30 fr.16-32mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	29,44	340,00	10 009,60
10.	1421102200467	Balast 0-63 GA75	m3	244,00	360,00	87 840,00
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	23,00	1 570,00	36 110,00
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,724385	3 200,00	15 118,03
13.	23203226000401	Bitum	t	4,263798	9 800,00	41 785,22
14.	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	9,05988	9 800,00	88 786,83
15.	23203226001101	Bitum	t	0,12	9 800,00	1 176,00
16.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	188,8875	95,00	17 944,31
17.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	90,5625	62,00	5 614,88
18.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	29,4975	37,00	1 091,41

19.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	39,00	800,00	31 200,00
20.	266310210000016	Beton C16/20 (XO), conform SM EN 206+A1:2017	m3	9,45063	1 600,00	15 121,01
21.	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	324,51759	1 950,00	632 809,30
22.	2666122800561977	(TB 100,25-75 - gr.=3100kg;W=1,24m3/buc) Tuburi din beton armat	m3	13,31	9 800,00	130 438,00
23.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	10,403	7 100,00	73 861,30
24.	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	24,00	440,00	10 560,00
25.	2710703517201	Armatura	t	0,535	13 800,00	7 383,00
26.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	39,00	480,00	18 720,00
27.	2873122000751	Piese forjate	kg	1 177,7535	24,50	28 854,96
28.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	78,00	1,80	140,40
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	156,00	1,70	265,20
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	78,00	1,00	78,00
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,56	15,00	23,40
32.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,78	15,00	11,70
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	156,00	0,85	132,60
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,95	25,00	2 098,75
35.	4100126202818	Apa	m3	9,28	25,00	232,00
		Total materiale de construcții				5 135 134,18

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,976	180,00	7 015,68
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	3,36	200,00	672,00
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	466,50	67,00	31 255,50
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,112	200,00	2 822,40
5.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	10,00	67,00	670,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	57,671573	500,00	28 835,79
7.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	12,42	800,00	9 936,00
8.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	12,00	1 000,00	12 000,00
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,36	37,00	124,32
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,6388	1 200,00	3 166,56
11.	29522200003547	Autogreder	h-ut	25,5692	500,00	12 784,60
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,2634	500,00	24 131,70
13.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	54,1698	250,00	13 542,45
14.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	262,0575	300,00	78 617,25
15.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	223,669	300,00	67 100,70
16.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,75	250,00	3 437,50
17.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	5,46	320,00	1 747,20
18.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,8672	360,00	2 832,19
19.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	12,00	125,00	1 500,00
20.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	120,469	1 100,00	132 515,90
21.	2952260003000	Excavator	h-ut	71,5008	460,00	32 890,37
22.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor	h-ut	7,896	460,00	3 632,16

		termic, 0,40-0,70 mc				
23.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,87935	460,00	864,50
24.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,4415	400,00	5 376,60
25.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,60	200,00	320,00
26.	29525000050040	Tractor	h-ut	4,6789	320,00	1 497,24
27.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,60	320,00	512,00
28.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	106,33488	400,00	42 533,95
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	74,536358	360,00	26 833,09
30.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	19,77	360,00	7 117,20
		Total utilaje de construcții				556 284,85

Total	Lei	6 390 357,79
Inclusiv salariul	100 %	698 938,76
Fondul social	24 %	167 745,30
Total		6 558 103,09
Cheltuieli de regie	5 %	327 905,16
Total		6 886 008,25
Beneficiu de deviz	3 %	206 580,24
Total		7 092 588,49
TVA	20 %	1 418 517,70

Total deviz: 8 511 106,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia curenta a strazii Sfintul**
Gheorghe din s. Suruceni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Ion Creanga inclusiv accese				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 035,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	460,00	1 035,00
		<i>Total</i>	Lei			1 759,50
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
		<i>Total</i>	Lei			2 681,92
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Total</i>	Lei			3 544,20
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material LA 30 fr. 8-31,5 mm	100m2			4 023,59 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta LA 8-16 mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	25,00	62,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	360,00	108,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	320,00	22,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00
		<i>Total</i>	Lei			216 066,67
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 454,00 0,00
	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			33 682,79
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2			150,04 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001310	Mixtura asfaltica cu agregat mare BAD-22,4	t	0,0940	1 450,00	136,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			805 714,80
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			10 454,00

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2				0,00
	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		Total	Lei			16 841,39
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 rul. liant 50/70, conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2			166,03 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 570,00	152,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		Total	Lei			891 581,10
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,00 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 16-32 mm	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	360,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		Total	Lei			43 352,57
10	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			743,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	266310210000016	Beton C16/20 (XO), conform SM EN 206+A1:2017	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	480,00	480,00
		Total	Lei			7 431,14
11	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			858,32 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,70	6,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,80	3,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	15,00	0,30
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	15,00	0,60
		Total	Lei			8 583,24
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			178,13 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	62,00	21,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	37,00	4,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		Total	Lei			11 355,79
		2. str. Sfintul Gheorghe				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Lucrari pregatitoare, terasament				
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 196,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	460,00	1 196,00
		<i>Total</i>	Lei			382,72
14	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
		<i>Total</i>	Lei			564,22
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (autobasculanta din norma se exclude)	100 m3			5 185,20 3 594,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,80
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	460,00	1 398,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	160,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Total</i>	Lei			121 955,91
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	400,00	9,28
		<i>Total</i>	Lei			39 287,81
17	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			395,14 278,12
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	94,60	278,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	400,00	15,20
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	460,00	30,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	500,00	71,00
		<i>Total</i>	Lei			11 083,79
		2.2. Partea carosabila inclusiv parcare adiacenta manastirii Sf. Gheorghe				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			318,54 55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	25,00	0,15
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1150	1 570,00	180,55
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 800,00	5,88
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 000,00	60,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	67,00	3,35
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,56
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	125,00	7,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	360,00	1,80
		<i>Total</i>	Lei			63 708,36
19	DI141A	Curatirea suprafetelor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			8,08 4,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	67,00	3,35
		<i>Total</i>	Lei			75 386,40
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 454,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			29 260,75
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2			166,03 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 570,00	152,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			1 549 059,90
22	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			51,00 3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 16-32 mm	m3	0,1260	340,00	42,84
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	25,00	0,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	360,00	0,35
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	250,00	2,75
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			20 401,21
23	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			743,11 103,11
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	94,60	31,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	94,60	71,90
	266310210000016	Beton C16/20 (XO), conform SM EN 206+A1:2017	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	Lei			21 550,30
24	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			858,32 41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	800,00	800,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	1,70	6,80
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,80	3,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	15,00	0,30
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			24 891,40
25	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			178,13 44,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	94,60	35,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	95,00	69,35
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	62,00	21,70
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	37,00	4,22
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	800,00	38,40
		<i>Total</i>	Lei			34 735,35
26	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate - demontabile: medii, lungime 500, 900 mm	buc			503,45 30,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	94,60	30,27

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800612	Elemente "politist intins" medii	buc	1,0000	440,00	440,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	37,00	5,18
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	200,00	28,00
		<i>Total</i>	Lei			12 082,85
		2.3. Amenajare parcare				
27	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			943,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	460,00	943,00
		<i>Total</i>	Lei			1 489,94
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Total</i>	Lei			2 079,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 065,12 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	360,00	429,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,00
		<i>Total</i>	Lei			7 029,79
30	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast 0-63 GA-75	m3			478,17 14,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	94,60	14,19
	1421102200467	Balast 0-63 GA75	m3	1,2200	360,00	439,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	25,00	1,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	500,00	10,80
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	320,00	8,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	360,00	3,49
		<i>Total</i>	Lei			95 633,60
31	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=20 cm	m3			647,79 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	14111222016461	Piatra sparta LA 30, fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	0,2030	340,00	69,02
	14111222016721	Piatra sparta LA 30, fr. 8-63 mm, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	360,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			259 116,00
		2.4. Constructia acceselor				
32	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material LA 30 fr. 8-31,5 mm	100m2			4 023,59 527,87
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	94,60	527,87
	14111222017521	Piatra sparta LA 8-16 mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	5,5000	340,00	1 870,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	25,00	62,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	360,00	108,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	320,00	22,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	250,00	205,50
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	500,00	194,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			49 087,77
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 454,00 0,00
	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			7 652,33
34	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD-22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2			150,04 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001310	Mixtura asfaltica cu agregat mare BAD-22,4	t	0,0940	1 450,00	136,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			183 048,80
35	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t			10 454,00 0,00
	232032260004011	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	9 800,00	10 094,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 200,00	360,00
		<i>Total</i>	Lei			4 516,13
36	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (fara otel patrat si nisip bituminos)	m2			166,03 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 570,00	152,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 100,00	5,83
		<i>Total</i>	Lei			239 083,20
		2.5. Amenajarea podetelor trubulare la accese				
37	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA 30, fr.8-32 mm	m3			604,75 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			40 639,47
38	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0,8 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			11 546,80 756,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	94,60	756,80
	266612280056197 7	(TB 100,25-75 -gr.=3100kg;W=1,24m3/buc) Tuburi din beton armat	m3	1,0000	9 800,00	9 800,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	500,00	990,00
		<i>Total</i>	Lei			153 687,91
39	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 0,8 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			8 296,53 307,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	94,60	307,45
	266310210000016	Beton C16/20 (XO), conform SM EN 206+A1:2017	m3	0,2100	1 600,00	346,08
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	7 100,00	7 313,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	500,00	330,00
		Total	Lei			83 794,95
40	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20(XO) la edificiile artificiale	m3			2 272,59
						301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000016	Beton C16/20 (XO), conform SM EN 206+A1:2017	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		Total	Lei			7 499,56
41	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 h=20cm - amonte podet)	m3			562,75
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752la 16	Piatra sparta LA 30 fr.16-32mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		Total	Lei			13 506,10
42	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 (XC4 XD1 XF4) la edificiile artificiale (amonte podet)	m3			2 629,59
						301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	1,0200	1 950,00	1 989,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		Total	Lei			31 555,13
43	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			16 108,26
						2 308,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	94,60	2 308,26
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 800,00	13 800,00
		Total	Lei			4 252,58
		2.6. Consolidarea rigolei din beton, executarea fintinilor de captare				
44	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			194,88
						194,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	94,60	194,88
		Total	Lei			4 910,88
45	TsE02B	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren mijlociu	100m2			371,78
						371,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,9300	94,60	371,78
		Total	Lei			1 817,99
46	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu	100m2			954,51
						954,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	94,60	954,51
		Total	Lei			19 586,63
47	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit C30/37 XC4 XD4 XF4, h=15 cm pe fundatie din piatra sparta LA30 fr. 16-32 mm, h=10 cm	100m2			55 110,87
						15 467,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	94,60	15 467,10
	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	15,3000	1 950,00	30 730,05
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	9 800,00	2 624,44
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	24,50	1 135,57
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	3 200,00	494,40
	14111222016601	Piatra sparta LA 30 fr. 16-32 mm	m3	10,7000	340,00	3 747,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	360,00	912,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 400 367,28
48	DI131 k=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (k=-5)	100m2			14 916,30 3 831,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	94,60	3 831,30
	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	1,0200	1 950,00	9 945,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	3 200,00	160,00
	23203226000401	Bitum	t	0,0200	9 800,00	980,00
		<i>Total</i>	Lei			-379 023,18
49	DI119	Fundatii monolite din beton (C30/37 (XC4 XD1 XF4)) la edificiile artificiale in pinten, suport	m3			2 629,59 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	1,0200	1 950,00	1 989,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<i>Total</i>	Lei			73 155,30
50	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (LA 30 h=20cm - sub fintini de captare)	m3			562,76 93,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,66
	14111222017521a 16	Piatra sparta LA 30 fr.16-32mm, conform SM SR EN 13242+A1	m3	1,1500	340,00	391,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	180,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			900,41
51	DI119	Fundatii monolite din beton C30/37 (XC4 XD1 XF4) la edificiile artificiale (fintini de captare)	m3			2 629,59 301,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	94,60	301,77
	266310210000030	Beton C30/37 (XC4 XD1 XF4, conform SM EN 206+A1:2017	m3	1,0200	1 950,00	1 989,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	3 200,00	118,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	220,42
		<i>Total</i>	Lei			33 658,81
52	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri	t			16 108,23 2 308,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,4000	94,60	2 308,23
	2710703517201	Armatura	t	1,0000	13 800,00	13 800,00
		<i>Total</i>	Lei			4 365,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.